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Uczniowie z 10 krakowskich szkół podstawowych wzięli udział w konkursie „Rowerem bezpiecznie do

celu” zorganizowanym przez Straż Miejską Miasta Krakowa i MPK Kraków. Najlepszym cyklistą pod

Wawelem okazał się uczeń z SP nr 135 Szymon Żuk. W kategorii drużynowej zwyciężyła SP nr 66.

Zmagania rowerowe odbyły się na terenie zajezdni tramwajowej Podgórze przy ul. Brożka.

Uczestniczyło w nich 10 zespołów z krakowskich szkół podstawowych. Uczniowie najpierw wzięli

udział w części teoretycznej, podczas której musieli odpowiedzieć na 20 pytań z przepisów

ruchu drogowego. Po 25 minutowym teście młodzież mogła się wykazać w części praktycznej

konkursu. Każdy musiał przejechać na rowerze specjalnie przygotowany tor przeszkód, podczas

którego musiał sobie poradzić z przejazdem przez odwzorowane krakowskie skrzyżowania.

- Przez takie inicjatywy chcemy uczyć młodych ludzi jak bezpiecznie poruszać się rowerem po

ulicach naszego miasta – powiedział Radosław Gądek, zastępca komendanta ds. prewencji

Straży Miejskiej Miasta Krakowa. Dodał, że uczestnicy konkursu udowodnili, iż doskonale znają

przepisy ruchu drogowego, a wiedzy może im pozazdrościć wielu rowerzystów.

Oprócz rywalizacji uczestnicy konkursu brali także udział w wykładzie na temat bezpieczeństwa

w komunikacji miejskiej oraz pokazie awaryjnego hamowania tramwaju, które zostało

zorganizowane na terenie zajezdni tramwajowej Podgórze. - Warto pamiętać, że tramwaj waży

ponad 30 ton. Motorniczy, który go prowadzi nie jest w stanie zatrzymać go w miejscu. Droga

hamowania w przypadku tramwaju wynosi co najmniej kilkadziesiąt metrów. W trosce o własne

bezpieczeństwo i bezpieczeństwo pasażerów podróżujących tramwajami, rowerzyści powinni

zachowywać szczególną ostrożność jadąc obok torowiska. Apeluję o to tym bardziej, że mamy

przykłady nieodpowiedzialnych zachowań rowerzystów, którzy próbowali wyprzedzać jadący

tramwaj – mówił podczas spotkania  z uczestnikami konkursu Grzegorz Dyrkacz, członek

zarządu, dyrektor ds. zarządzania przewozami w MPK SA w Krakowie.

Najlepszym rowerzystą w mieście został uczeń z SP 135 Szymon Żuk. Na kolejnych miejscach

podium stanęli uczniowie z SP 66: II miejsce Marek Wojnar, III miejsce Patryk Pawłowski.

W kategorii drużynowej zwyciężyła Szkoła Podstawowa nr 66, II miejsce zajęła Szkoła

Podstawowa nr 135, a III miejsce Szkoła Podstawowa nr 56.
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